paru sien. i. p. tracta. 3. de determinat qd dicitur in quate et limitare ussu  
 pnt papae legibus usq, ita ut no possit dispensare illis neq abrogare  
 mo aliqui ex ratione ca adferre obedientia pape et multa in hac sena  
 sed ille doctor qd oia sunt in potu auctoritatis pontificalis, et multos alios refe-  
 cit suo veneno paru. n. dicit a schismate tenentur de auctoritate pape  
 straxit ut leges concilij exemptis sunt a papae uel no si no qd no obstat  
 to quo cuq decreto potest dispensare, si vero sint exempta et si no ad ian-  
 gerent secreti tale con exempta et papae no potest dispensare pbat co-  
 seq. qd leges divinae sunt exempta ab humana jurisdictione. Et si no qd  
 sui prohibita dispensatio, et nulla potest in illis dispensare, et si non  
 in dispensare in legibus pape qd est inferre, neq opusse alia pbatio.  
 Eiusdem sententiae coactum sup papam suam sup epos optare alicui  
 ratione, quare epus no potest dispensare in statutis concilij, et papae. Honor.  
 mta. intacta. de iudi. basitan. coteru pbat qd nris qd tenent ad  
 salute uniusq ecclie no potest contra statuta concilij deuenire, sicut ad his  
 archidiaconi in capite dicit .go. d. in quo c. dicit greg. qd pbat se  
 super se qd concilia principalia sunt sua sua qd. Ita neq circa decreta  
 conciliorum, sed qd ex dictis concilio in oia relecta in arbitrio uniusq sui no  
 confirmati in gra sed qd potest errare et peccare, ideo opus inuenire aliquid  
 diu ad obstat dum fuit tanto pculo, qd reuera vi debeat. Et vide de  
 hoc. vi.

6. qd papa dispensans in legibus et statutis conciliorum et aliorum  
 fuit in errore et grauitate peccare. Vtina licet dubitare de hoc qd  
 sua vide neq quod tunc a romana curia tan largas imo tan desolatas  
 pbatioes profectas ut obisferre no possit, neq solu in eis qd scandalu  
 pusilion sed et maior. Unde qd de iura, vide sit.

7. propo no licet papa dispensare in legibus et statutis conciliorum pro suo  
 arbitrio, et sine ca ratione et ubi nris coteru iuris diuini probat  
 qd leges humanae et maximo aliorum sunt neces ad gubernatioem et admini-  
 stratioem ecclie na sine illis neq fuy quidem diuini qd pbat possit qd si  
 papa pccatione qd et temerarie dispensatione tollat uel in no te  
 sui dispensatio et tollat, et hoc nea qd ut dicitur in magis de iuramentis  
 ecclie qd no potest papa hoc facere sine magno peccato. no dubio, anpau  
 qd si quis imaginetur eccliam sine legibus humanis intelligit qd fectio magis  
 na no solam obfusione sed deordinatione, et videbit no posse uis pbat  
 costare neq fidem neq religioem diuina, cum. n. de iure diuino non  
 sit determinatum qd ad susceptioem sacrorum et de cofesio et iudicia.

in ex magna parte

Item negat sacrosanctam voluntatem divinam nullam posse dari ad  
 ministracionem in ecclesia sublatam legibus humanis, et cum intollerantia  
 deformitas si quis vivens suo arbitrio, et intractabiliter se cum  
 se confitetur hoc quod non sunt minus necesse leges ad gubernacionem ecclesie quam  
 vult, sed respicitur sicut civitas non prece sine humanis legibus inconstans  
 quod nec ecclesia, nec sine causa paucis ad Rom. 13. dicitur quod legibus huma-  
 nis resistit, dei ordinationi resistit et adnationem sibi accipit, et sicut  
 ysidorus dicit facta sunt leges ut earum metu humana coherceret auda-  
 cia. Tamquam si inter improbos ignorantia, et Aristotele 1. Ethic. dicitur  
 melius gloria ordinari a legibus quam a limitibus iudicii arbitris. /  
 2o. placet quod si sunt leges debent fieri pro bono communi, debent lex nulla  
 nisi pro bono in communi providere, sed pro utilitate cuiuslibet civitatis  
 servare. d. q. c. cum autem lex, ita et appropinquatio quod si lex quaedam de-  
 bet fore ratione boni communi, aliam eius deservit non dispensatio. /  
 3o. quod talis dispensatio dicitur in infirmitate aliorum quod non est licita, nisi autem  
 quod bona conditio legis est, si dicitur non autem eadem quod si sine causa  
 rationis aliquid eximeretur a lege, aliquid a lege premeum, quod sit  
 per venerandam dispensationem quod illud generaliter probat quod lex vel  
 gratia super se super effectum legis. Unde in diversis legibus dicitur  
 nate aut civile aut canonice, sed super sine equum sine sine equale  
 idemque id quod omni lex sit equa, et cetera quod si a prima  
 pro collata gratia illegis labor sine ratione causa imponere legem aliquid  
 aliquid aut non faceret iniuriam alij ceteris paribus, quod eadem ratione imo  
 multo magis potest legem labor. /  
 4o. non licet papa dispensare in preceptis legibus sine causa quod nec  
 in legibus civilibus. autem quod non potest eximere se sine causa quod  
 multumque premissa aliorum, autem probat quod dicitur propter non sicut  
 recte super legibus quod tunc ad penam dicitur ad vim coactionis, tenentur  
 quod tunc ad vim delectationis, et in hoc dicitur tenentur vivere in illis quod  
 unde ex. de consuetudine. c. cum omnes quod quibus super in alio statu ipse  
 debet ut eo, et sapienter dicitur auctoritas potest legem quam ipse dicitur  
 ratione, matth. 23. imperat eis a domino dicitur non facimus ista  
 huiusmodi opera graviosa imponunt quod noluit dicitur movere, dicitur 5. tho.  
 22. q. 90. ar. 5. ad 3. quod quod ad deservit dicitur preceptis non gestatur a lege  
 hoc non solum quod verum ratione servat, vel quod est causa infirmitatis legi sed  
 de lege, faceret in iniuriam alij sicut ipse princeps sit mediator rei  
 cuius fuit iniuria non ferendo partem unam sine iustitia, lex  
 cuius una vox, de legibus ubi dicitur quod princeps non tenentur dicitur, implet  
 quod tunc ad vim coactionem. //